
1 
 

 

Vilniaus technologijų ir dizaino  kolegija 

TURINYS 

 Bendra informacija. 

 Kolegijos personalas. 

 Kolegijos studentai. 

 Kolegijoje vykdomos studijų programos, studijų kryptys, profesinio rengimo programos. 

 Kolegijos studentai ir dėstytojai iš užsienio. Užsienio kalbomis vykdomos studijų programos. 

 Kolegijoje vykdomų studijų programų vertinimo 2011-2017 m. rezultatai. Institucinio vertinimo 

rezultatai.  

 Materialieji kolegijos ištekliai. 

 

 

 

 

 



2 
 

Rengiant profilį naudoti registrų pateikti duomenys iki 2018 m. rugsėjo 1 d.  

BENDRA INFORMACIJA 

Istorija: 

Statybos fakulteto ištakos glūdi dar 1954 m., kai Statybos ministro įsakymu buvo įkurtas Vilniaus statybos technikumas. 

1991 m. birželio 5 d. jis reorganizuotas į Vilniaus aukštesniąją statybos mokyklą. 

2002 m. mokyklai tapus Vilniaus statybos ir dizaino kolegija, įsteigtas ir Statybos fakultetas. 

 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos misija: 

„Rengiame atsakingus specialistus, tvariosios visuomenės narius inžinerijos ir dizaino srityje. Mokslinių tyrimų ir 

technologijų plėtros rezultatus padarome prieinamus ir naudingus plačiajai visuomenei ir verslui.“ 

 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos vizija: 

Profesionalių inžinerijos ir dizaino srities specialistų praktikų, atitinkančių Europos standartus, ugdymo lyderė Lietuvoje, 

puoselėjanti besimokančios organizacijos kultūrą aukštoji mokykla, kurioje dėstytojai ir  studentai kelia ambicingus 

profesinio tobulėjimo tikslus ir juos įgyvendindami reikšmingai prisideda prie tvariosios visuomenės kūrimo, versli žinių 

institucija, glaudžiai bendradarbiaujanti su socialiniais partneriais ir teikianti profesionalias paslaugas verslui. 

 

 

 

 
 
 
 
 



3 
 

 
KOLEGIJOS DĖSTYTOJAI 

2017-2018 mokslo metais Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijoje dirba 196 dėstytojai (164 lektoriai, 21, docentas, 11 asistentų). Dėstytojai 

dirbantys pagrindinėje darbovietėje –145. Dėstytojai dirbantys nepagrindinėje darbovietėje – 51. Dėstytojai turintys daktaro laipsnį – 15. 

 
 

 

1 pav. 

 

 

 

 

 

2 pav.                                                                                                                                                                 *Duomenys iš ITC ŠVIS, gavimo data 2018 05 14 

 

 

 

 

0%

13% 13% 15%

16%

0%

5%

10%

Dėstytojų su daktaro laipsniu santykio pokytis su visų 
dėstytojų skaičiumi

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

3121 3328 3358 3095

2770

2 200 202 196
1960

2000

4000

2013-2014
m.

2014-2015
m.

2015-2016
m. m.

2016-2017
m. m.

2017-2018
m. m.

Studentų ir dėstytojų skaičių pokytis per 5 metus

Studentų skaičiaus pokytis

Dėstytojų skaičiaus pokytis



4 
 

KOLEGIJOS STUDENTAI 

 

5 pav.  

 

 

 

Informatikos 
mokslai; 88; 3%

Inžinerijos mokslai; 
1833; 66%

Menai; 347; 13%

Verslo ir viešoji 
vadyba; 502; 18%

Studijuojantys pagal krypčių grupes 
2017-2018 m. 

50
958

28

248
38

876

319
254

0
200
400
600
800

1.000
1.200
1.400
1.600
1.800
2.000

Informatikos
mokslai

Inžinerijos
mokslai

Menai Verslo ir
viešoji
vadyba

Studentų skaičius pagal formas ir 
studijų krypčių grupes 2017-2018 m.

Nuolatinė

Ištęstinė

2017-2018 mokslo metais į I kursą priimti 844 

studentai. 

Daugiausia priimta į Inžinerijos mokslų krypčių 

grupės studijas (542), atitinkamai į Verslo ir 

viešosios vadybos mokslų krypčių grupės (133) 

ir Menų krypčių grupės (133) studijas. 

Mažiausiai priimta į Informatikos mokslų (44) 

krypčių grupės studijas. 

*Duomenys iš ITC ŠVIS data 2018 04 30 

 

725

6.500

921
1.573

2.844

1.180
707

1.357
1.977 1.715

6.697

2.770

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

Kolegijose studijuojančių studentų 
2017-2018 m. skaičiai

Bendras studentų skaičius kolegijoje (2017-2018)

Minimalus studentų skaičius, nustatytas Aukštojo  mokslo  institucinės
reformos   programoje 1999 m.

3 pav.  4 pav. 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

89
258 148 172 96 100 195 110

514
844

637
163

258
156 147

86 86
192

91

504

719

592

149

269

140 97
88 81

170

97

523

563

502

Dizainas Elektronikos
inžinerija

Elektros
inžinerija

Energijos
inžinerija

Informatikos
inžinerija

Matavimų
inžinerija

Mechanikos
inžinerija

Medijų
menas

Statybos
inžinerija

Transporto
inžinerija

Verslas

Studijų kryptyje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.

387
96

2333

637358
86

2148

592347
88

1915

502

Menai Informatikos mokslai Inžinerijos mokslai Verslo ir viešoji vadyba

Studijų krypčių grupėje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.

   *SKVC duomenys data 2018 04 30 

6 pav. 

7 pav. 



6 
 

 

**Informacija pateikiama apie visas registruotas studijų programas kolegijoje 

*SVIS ITC duomenys data 2018 04 30  

 

100
280

52 62 61 96 102 88 132 195
49

3
258

477

58
148

69
189

298

637

86

278

40 58 64
86 93 77

133
192

27

258

420

49

156

58

190

241

592

81

309

32 39 63
88 89

68

125

170

34

260

354

26

140

39

182

170

502

Studijų programoje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus**

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.

8 pav. 



7 
 

PROFESINIO RENGIMO PROGRAMOS 

Vilniaus technologijos ir dizaino kolegija neteikia profesinio rengimo programų. 

KOLEGIJOS STUDENTAI IR DĖSTYTOJAI IŠ UŽSIENIO 

 

9 pav.                                                                                             10 pav.  

 

 

 

23
28 21

12
14

16

0

10

20

30

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Dėstytojų mobilumas

Išvykstantys
dėstytojai

Atvykstantys
dėstytojai

84 82
76

27 30 32

0

20

40

60

80

100

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Studentų mobilumas

Išvykstantys
studentai

Atvykstantys
studentai

12%
14%

11%

6% 7% 8%

0%

5%

10%

15%

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Mobilumo programoje dalyvaujančių 
dėstytojų santykis su visais 

dėstytojais Išvykstančių
dėstytojų
santykis su
visais
dėstytojais

Atvykstančių
dėstytojų
santykis su
visais
dėstytojais

3% 2% 2%

1% 1% 1%

0%

1%

1%

2%

2%

3%

3%

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Mobilumo programoje dalyvaujančių 
studentų santykis su visais studentais

Išvykstančių
studentų santykis
su visais
studentais

Atvykstančių
studentų santykis
su visais
studentais

11 pav.  12 pav. 
*ŠMPF duomenys data 2018 04 30 

 



8 
 

KOLEGIJOJE VYKDOMŲ STUDIJŲ PROGRAMŲ VERTINIMO 2011-2017 M. REZULTATAI 
 

 

13 pav. 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos studijų programų vertinimas pagal studijų kryptis 

Akredituota 6 metams

Akrtedituota 3 metams

                                                  *SKVC duomenys 2018 03 01 

**Pateikiamos visos kolegijos duomenų ėmimo    

data įregistruotos programos ir jų paskutiųjų vertinimų rezultatai. 



9 
 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos išoriškai vertintų programų paskutiniojo vertinimo balai pagal kryptis ir 

krypčių grupes 

 

 

  

14 pav.                                                                                               15 pav.  

1-Sritis vertinama nepatenkinamai; 2-Sritis vertinama patenkinamai; 3-Sritis vertinama gerai;  4-Sritis vertinama labai gerai. 

 

*SKVC duomenys data 2018 04 30  

 

 

 

 

1

2

3

4

Programos
tikslai ir
studijų…

Programos
sandara

Dėstytojai

Materialiej
i ištekliai

Studijų
eiga ir

vertinimas

Programos
vadyba

Elektronikos
inžinerija

Informatikos
inžinerija

Matavimų
inžinerija

Mechanikos
inžinerija

Medijų menas

Statybos inžinerija

Transporto
inžinerija

1

2

3

4

Programos
tikslai ir
studijų…

Programos
sandara

Dėstytojai

Materialieji
ištekliai

Studijų eiga
ir

vertinimas

Programos
vadyba

Informatikos mokslai

Inžinerijos mokslai

Menai

Verslo ir viešoji
vadyba



10 
 

INSTITUCINIO KOLEGIJOS VERTINIMO REZULTATAI 

  

2013 m. vyko Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos vertinimas. Kolegijos veikla įvertinta teigiamai. Institucinio 

vertinimo ekspertų pateiktos rekomendacijos institucijos veiklai ir vykdoma geroji praktika: 

 

Geroji praktika: 

o Studentai ir socialiniai dalininkai aktyviai dalyvauja Studijų programų komitetų veikloje. 

o Kolegijoje veikianti kokybės kultūra padeda tobulinti Kolegijos veiklą. 

o Kolegija veiksmingai valdo ES projektus, kurių įgyvendinimas daro teigiamą poveikį studijų procesui. 

o Praktika grindžiamas studentų rengimas pagal Kolegijos įgyvendinamas studijų programas, padedantis jiems tapti vertingais darbuotojais. 

o Kolegija skatina visus partnerius aktyviai dalyvauti visose Kolegijos gyvenimo srityse ir veiksmingai išnaudoja tokių partnerių indėlį. 

o Dizaino fakultetas veiksmingai bendradarbiauja su techninių mokslų fakultetais.  

 

Rekomendacijos: 

o Kolegija turėtų persvarstyti savo Statutą, kad jame būtų aiškiai apibrėžtos nuostatos dėl įvairių narių skaičiaus Akademinėje taryboje ir 

aiškiau apibrėžta įvairių narių skyrimo ar rinkimo į Akademinę tarybą tvarka. 

o Užtikrinti, kad su Kokybės vadovu galėtų susipažinti visi darbuotojai, t. y. paskelbti jį Kolegijos intranete. 

o Įdiegti sistemingesnę, dažniau taikomą ir ilgalaikę rizikos valdymo sistemą. 

o Persvarstyti biudžeto sudarymo ir investicijų planavimo procesus, patvirtinti vidutinio ir ilgojo laikotarpio planavimo tvarką. 

o Aktyviau siūlyti šiuo metu pagal poreikį organizuojamus ištęstinius profesinio rengimo kursus. 

o Įvertinti, kaip būtų galima pašalinti studentų judumo kliūtis, siekiant didinti jo apimtis. 

o Ministerijai rekomenduojama ieškoti būdų skatinti studentus aktyviau dalyvauti judumo programose. 

o Sukurti taikomųjų mokslinių tyrimų strategiją, kuri leistų daugiau dėmesio skirti svarbiausioms veiklos sritims ir vertinti tokios veiklos 

efektyvumą. Strategijoje turėtų būti numatyta, kaip Kolegija galėtų sustiprinti savo tyrėjų pajėgumus. 

o Išsamiau apsvarstyti, kaip taikomųjų mokslo tyrimų veikla galėtų sistemingai ir nuosekliai daryti poveikį studijų programos kokybei. 

 

 

 

                        *SKVC duomenys data 2018 04 30 



11 
 

MATERIALIEJI KOLEGIJOS IŠTEKLIAI 

2014-2016 m. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos uždirbamų lėšų (eksperimentinė plėtra, regionų plėtros 

projektai, konsultacinė veikla ir kt.) struktūra** 

**Vertinta Valstybinių kolegijų dalyvavimo eksperimentinėje (socialinėje, kultūrinėje) plėtroje, regionų plėtros projektuose, konsultacinėje veikloje skatinimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka 

 

16 pav.            *Duomenys iš ŠMM data 2018 02 08 

€0 

€5.000 

€10.000 

€15.000 

€20.000 

€25.000 

€30.000 

€35.000 

€40.000 

€45.000 

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Regioninė, eksperimentinė veikla €0 €0 €0 

Kvalifikacijos, tobulinimosi kursai, seminarai €42.633 €36.333,11 €38.154 

Konsultacijos €0 €0 €0 

Kita užsakomoji veikla €1.215 €4.690,96 €5.941 

€0 €0 €0 

€42.633 

€36.333,11 
€38.154 

€0 €0 €0 
€1.215 

€4.690,96 
€5.941 

Regioninė, eksperimentinė veikla

Kvalifikacijos, tobulinimosi kursai, seminarai

Konsultacijos

Kita užsakomoji veikla


